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PROCEDURA APERTA CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO
(Art.60, art. 36 comma 9-bis, art.133 comma 8 ed art. 97 commi 2 o2 bis e comma 8 del

D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.)

Procedura di Gara Telematica sulla piattaforma “SITAS e procurement”

Importo complessivo dell’appalto lavori:  € 860.970,95
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 15.608,28
Manodopera: € 60.857,87
Importo dei lavori a base di gara, soggetto a ribasso: € 845.362,67

VERBALE DI GARA N. 1

In aderenza a quanto previsto dagli atti di gara e successivo avviso pubblicato sul portale: https://
eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it  raggiungibile  altresì  dal  sito
http://www.lavoripubblici.sicilia.it in data 22/04/2022
L’anno duemilaventidue (2022), il  mese di maggio, il  giorno undici (11), alle ore 10:00, si è
riunito il seggio di gara composto dal Dirigente Ing. Terenzio Noto (Presidente), dal F.D. Avv.
Giuseppe Amico (Componente), dal F.D. Dott. Alfonso Faseli (Componente), per celebrare la
gara  sopra  marginata  mediante  la  piattaforma  Sitas  e-procurement,  in  conformità  a  quanto
previsto dagli  atti  di gara, finalizzata all’affidamento dell’appalto di Lavori  di  pavimentazione
stradale "tratto di collegamento SP 15/c al Comune di Agrigento" (C/da Consolida).

PREMESSO CHE

 in esecuzione al Decreto a contrarre n.  224 del  12/04/2022,   adottato ai sensi dell’art.
32, comma 2, del “Codice”, la procedura in oggetto è stata indetta ai sensi degli artt. 60,
36 comma 9 bis, art. 97, commi 2, 2 bis e comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio
di  aggiudicazione  del  minor  prezzo  con  esame  delle  offerte  prima  della  verifica
dell'idoneità degli offerenti  («inversione procedimentale» ai sensi dell'art. 1, comma 3,
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della legge n. 55 del 2019, come modificato dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 2020
prorogato fino al 30 giugno 2023 ai sensi dell’art.52 comma 1 lett.a. punto 3 della legge
n.108  del  2021),  attraverso  la  piattaforma  telematica  disponibile  all'indirizzo  web:
https://eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it  raggiungibile  altresì  dal  sito
http://www.lavoripubblici.sicilia.it ;

 nel  disciplinare  di  gara  sono  state  indicate  le  modalità  di  accesso  ed  utilizzo  della
piattaforma sopra  citata  garantendo  a  tutti  gli  interessati  l'accesso  libero,  gratuito  ed
indiscriminato alla piattaforma medesima;

  il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), è il Geom. Salvatore Alessi;
 il RUP ha provveduto all’avvio della procedura di gara specificando il termine ultimo per

la presentazione delle offerte per il giorno 09/05/2022  alle ore  23:59  e l'espletamento
della gara per il giorno 11/05/2022 alle ore 10:00 in prima seduta;

  il  RUP,  con  inserimento  nella  piattaforma  SITAS e-procurement,  ha  provveduto  ad
effettuare le pubblicazioni inerenti la gara di che trattasi nel rispetto di quanto prescritto
dalla normativa in atto vigente in materia di lavori pubblici:
- Gazzetta Ufficiale Regione Siciliana, Data pubblicazione 22/04/2022;
- Sito Internet Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Data pubblicazione 
22/04/2022;
- Quotidiano nazionale –LIBERO, Data pubblicazione 26/04/2022;
- Quotidiano locale – QUOTIDIANO DI SICILIA, Data pubblicazione 26/04/2022 ;
- Bando o Avviso nel portale Appalti, Data pubblicazione 22/04/2022.

 con Det. 292 del 10/05/2022 il Dirigente del Servizio del Genio Civile di Agrigento, su
richiesta del RUP,  ha istituito il seggio di gara per l’espletamento della gara in oggetto
con la seguente composizione:
-Presidente: Dirigente Ing. Terenzio Noto;

-Componente: F.D. Avv. Giuseppe Amico;

-Componente: F.D. Arch. Alfonso Miccichè.
 con Det. 295 del 11/05/2022 il Dirigente del Servizio del Genio Civile di Agrigento, ha

sostituito  per  indisponibilità  il  componente  del  seggio  di  gara  F.D.  Arch.  Alfonso
Miccichè con il F.D. Dott. Alfonso Faseli

IL SEGGIO DI GARA PROCEDE

allo svolgimento delle fasi di gara di seguito riportate.

Preliminarmente il RUP consegna al Presidente del Seggio di Gara, n° 2 (due) buste contenenti
password generate dal sistema;  in una è contenuta la password per l'apertura della  busta "A"
(documentazione digitale amministrativa) nell’altra è contenuta la password per l’apertura della
busta "B" (documentazione digitale offerta economica).

RICEZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE - ELENCO PLICHI

Il Seggio di gara prende atto che nel prescritto termine ultimo (ore 23:59 di giorno 09/05/2022)
per la presentazione dell’offerta da parte degli operatori economici sono pervenute n.190 offerte,
non permettendo la piattaforma la trasmissione di offerte oltre il suddetto termine.
Il Seggio di gara prende atto dell’acquisito elenco degli operatori economici che hanno presentato
offerta, così come risultante in piattaforma e i cui dati di seguito si riportano:

N. Plico Ragione Sociale Operatore Economico Partecipante alla
gara

Data
presentazione

offerta 

Ora
presentazione

offerta 

1 ICM & ENGINEERING S.R.L. 29/04/22 10:40:17
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2 CONES SRL 03/05/22 16:51:01

3 ICEV SRL 03/05/22 18:09:37

4 ALCAL SRL 04/05/22 11:32:54

5 GRUPPO VENERE SRL 04/05/22 11:39:51

6 GEO.MAR. S.R.L.  INGEGNERIA & COSTRUZIONI 04/05/22 11:44:23

7 IMPRESA COSTRUZIONI NIGRELLI SEBASTIANO 04/05/22 14:40:11

8 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL 04/05/22 16:35:12

9 ICAM S.R.L. 04/05/22 16:50:47

10 C.O.I.S. S.R.L. 04/05/22 16:52:33

11 CO.MIN. S.R.L. 04/05/22 17:01:07

12 ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA 04/05/22 18:17:24

13 CONSORZIO IMPRESE PROVINCIALI 
ARTIGIANATO ENNESE C.I.P.A.E.

04/05/22 18:18:53

14 VULLO ANTONIO SRL 04/05/22 18:40:37

15 CNC COSTRUZIONI SRL 05/05/22 10:23:28

16 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. 05/05/22 10:30:31

17 PAM S.R.L. 05/05/22 10:31:57

18 MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL 05/05/22 10:55:23

19 Impresa Capobianco Giuseppe 05/05/22 10:57:38

20 SI. CO. EDILI S.R.L. 05/05/22 11:04:43

21 VI.BA.SRL 05/05/22 11:11:24

22 P.M. COSTRUZIONI SRL 05/05/22 11:12:49

23 CRUSCHINA COSTRUZIONI SRL 05/05/22 11:33:17

24 C.M.C. SRL 05/05/22 11:43:07

25 BLAS COSTRUZIONI S.R.L. 05/05/22 14:44:21

26 IMPRESA SORBELLO ALFIO 05/05/22 14:59:30

27 SAFAN S.R.L. 05/05/22 15:32:08

28 BACCARI COSTRUZIONI S.R.L.S. 05/05/22 15:58:01

29 COSMAK SRL 05/05/22 16:00:53

30 ISOR COSTRUZIONI SRL 05/05/22 16:23:52

31 MOBA S.R.L. 05/05/22 16:26:19

32 EDILAP SOC. COOP. A R.L. 05/05/22 16:39:16

33 BELLIA SALVATORE 05/05/22 16:51:32

34 CO.GE.MA. S.R.L. 05/05/22 16:54:45

35 G.C. COSTRUZIONI SRL 05/05/22 18:05:06

36 C.G.C. S.R.L. 05/05/22 18:19:01

37 PRO.A.CO S.R.L. 05/05/22 18:22:33

38 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 05/05/22 18:50:44

39 CAVALLI SALVATORE 06/05/22 06:44:15

40 SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE 06/05/22 08:52:45
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41 AMATO MARIO 06/05/22 09:00:04

42 ATI C.S.COSTRUZIONI SRL CAPOGRUPPO/ 
GUASTO COSTRUZIONI SRL A

06/05/22 10:00:41

43 Strade e Servizi Srl 06/05/22 16:15:47

44 DEMETRA LAVORI SRL 06/05/22 16:22:43

45 S.M. S.R.L. 06/05/22 16:25:11

46 MAMMANA LAVORI SRL UNIPERSONALE 06/05/22 16:31:01

47 EDILTEC SRL 06/05/22 16:32:25

48 SICIL TECNO PLUS SRL 06/05/22 16:44:39

49 EDIL YOUNG S.R.L 06/05/22 16:47:07

50 CARGROUP s.r.l. 06/05/22 16:57:26

51 COGESP SRL UNIPERSONALE 06/05/22 16:58:54

52 3B SRL 06/05/22 17:04:47

53 DIVA SRL 06/05/22 17:25:01

54 EREDI GERACI SALVATORE SRL 06/05/22 17:27:18

55 COGECA srl 06/05/22 17:36:59

56 VULLO CALOGERO 06/05/22 17:48:50

57 Impiger S.r.l. 06/05/22 17:50:06

58 Copes Srl 06/05/22 17:50:53

59 SAC SRL 06/05/22 17:57:14

60 ATI APPAALTI TINAGLIA SRL/VULLO 
SALVATORE

06/05/22 17:57:44

61 F.S.A. S.R.L. 06/05/22 18:03:19

62 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L.

06/05/22 18:05:11

63 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL 06/05/22 18:22:59

64 SAVIOR S.R.L. 06/05/22 18:32:19

65 IMPREFAR SRL 06/05/22 18:33:42

66 CA.VE. srl 06/05/22 18:36:56

67 DL COSTRUZIONI SRL 06/05/22 18:37:41

68 castrovinci costruzioni srl 06/05/22 18:57:27

69 G.F.G. COSTRUZIONI S.R.L. 06/05/22 19:02:09

70 COENDO S.R.L. CAPOGRUPPO/ NOTARO LORETO 
MANDANTE

06/05/22 19:02:46

71 VALENZA COSTRUZIONI S.R.L. 06/05/22 19:09:11

72 GUARNERI S.R.L. 06/05/22 19:52:29

73 MUNEGLIA SALVATORE 06/05/22 19:53:42

74 EDILROAD S.R.L. 06/05/22 19:55:22

75 COS.IT. s.r.l. 06/05/22 19:56:50

76 BREDIL S.R.L. 06/05/22 19:58:01

77 G.O.M.EDILGENERAL S.R.L. 06/05/22 20:19:24
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78 Leone Marcello 06/05/22 20:23:13

79 EDIL COSTRUZIONI DI ARNONE CARMELO 06/05/22 22:42:54

80 CANTIERI EDILI s.r.l. 07/05/22 09:01:16

81 BOSCARINO ROSARIO 07/05/22 09:33:46

82 co.gen.ap.  s.r.l. 07/05/22 09:54:07

83 BCS COSTRUZIONI SRL 07/05/22 10:06:25

84 Micover srl 07/05/22 10:47:33

85 EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 07/05/22 10:49:20

86 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO 
S.N.C.

07/05/22 11:05:15

87 ARLI SRL 07/05/22 11:34:10

88 SA.MA. S.R.L. 07/05/22 11:44:18

89 IMPEREDIL SRL 07/05/22 11:51:07

90 SAN FRANCESCO SRL 07/05/22 12:05:24

91 SORCE COSTRUZIONI S.R.L. 07/05/22 12:19:37

92 AZZURRA COSTRUZIONI S.R.L. 07/05/22 12:27:11

93 NICOTRA COSTRUZIONI S.R.L. 07/05/22 16:13:57

94 LISA COSTRUZIONI S.R.L. 07/05/22 16:40:51

95 LAGECO di Parisi Adriana srl 07/05/22 18:21:53

96 KALOS GROUP 08/05/22 21:17:35

97 PELORITANA APPALTI SRL U 09/05/22 08:23:22

98 RESTIVO COSTRUZIONI S.R.L. a socio unico 09/05/22 08:59:14

99 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. (CAPOGRUPPO) - 
FAREDIL S.R.L. UNI

09/05/22 09:02:21

100 CIPAR SRL 09/05/22 09:33:04

101 SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. 09/05/22 09:37:47

102 MI.CO.SRL 09/05/22 09:39:26

103 PISCIOTTA COSTRUZIONI SRL 09/05/22 09:40:16

104 CO.ANT. S.R.L., 09/05/22 09:42:16

105 CHIANETTA GROUP S.R.L. 09/05/22 10:11:17

106 MONDELLO COSTRUZIONI SRL 09/05/22 10:23:03

107 NT COSTRUZIONI SRL 09/05/22 10:29:35

108 GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. 09/05/22 10:38:19

109 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A 
R.L.

09/05/22 10:46:33

110 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE 09/05/22 10:47:16

111 EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA 
CALOGERO GIOSUE' 6 C. SAS

09/05/22 11:05:44

112 LUMA  S.R.L. 09/05/22 11:09:47

113 NEW ENERGY GROUP S.R.L. 09/05/22 11:11:54

114 D.A. COSTRUZIONI E  SERVIZI 09/05/22 11:27:21
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115 EUROPEAN CONSTRUCTION COMPANY S.p.A. - in 
sigla "ECC S.p.A."

09/05/22 11:30:04

116 3G ENERGY S.R.L. 09/05/22 11:33:49

117 COLORAMI SRL 09/05/22 11:35:49

118 FANARA COSTRUZIONI SRL 09/05/22 11:38:45

119 MAGLIO GERLANDO 09/05/22 11:38:50

120 SA.DA di saverio Brutto 09/05/22 11:40:00

121 MARINO ROSARIO S.R.L. 09/05/22 11:43:50

122 LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE VINCENZO 
S.A.S.

09/05/22 11:44:00

123 BDF APPALTI S.R.L. 09/05/22 11:46:06

124 FALCO COSTRUZIONI SRL 09/05/22 11:53:57

125 F.LLI VETRO S.R.L. SEMPLIFICATA 09/05/22 12:01:46

126 CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. A R.L. 09/05/22 12:09:39

127 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL 09/05/22 12:11:06

128 M.E.GAS. SRL 09/05/22 12:14:58

129 EL.DA. COSTRUZIONI SRL UNIP. 09/05/22 12:28:58

130 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 09/05/22 12:40:15

131 L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 09/05/22 12:48:58

132 PF COSTRUZIONI MODERNE S.r.l. 09/05/22 12:54:00

133 MACOS Societ? Cooperativa 09/05/22 13:08:23

134 DM COSTRUZIONI S.R.L. 09/05/22 13:13:34

135 PARISI VINCENZO COSTRUZIONI SRL 09/05/22 14:06:17

136 Consorzio Stabile Appaltitalia 09/05/22 15:12:55

137 MARRONE COSTRUZIONI S.R.L. 09/05/22 15:30:52

138 S.C.S. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 09/05/22 15:40:26

139 ALFANO SRL 09/05/22 15:45:39

140 c&l costruzioni srl 09/05/22 15:47:04

141 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. 09/05/22 15:48:49

142 CORSO GIUSEPPE 09/05/22 15:55:35

143 ICPA SRL 09/05/22 16:03:03

144 Zeus Costruzioni srl 09/05/22 16:23:43

145 GRESY APPALTI SRL 09/05/22 16:31:38

146 SAN MICHELE COSTRUZIONI S.R.L. 09/05/22 16:31:44

147 DI PIAZZA S.R.L. 09/05/22 16:31:52

148 PORTO COSTRUZIONI S.R.L. 09/05/22 16:38:37

149 DEL SOLE SOCIETA COOPERATIVA 09/05/22 16:42:32

150 Torsten Costruzioni Srl con unico socio 09/05/22 16:50:15

151 VICA S.R.L. 09/05/22 16:51:23

152 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 09/05/22 17:00:49
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153 SAGEDIL S.R.L. 09/05/22 17:00:55

154 G.N.G. Srl 09/05/22 17:01:54

155 I.Co.Li di Li Destri Giacomo e C. S.a.s. 09/05/22 17:11:26

156 Gerdan S.R.L. 09/05/22 17:14:06

157 EDIL VINCENT SRL 09/05/22 17:14:34

158 CMU SERVICE SR. 09/05/22 17:15:13

159 Eur.Co.Ma.S. 09/05/22 17:20:34

160 Effepi Srl 09/05/22 17:22:33

161 COREPP SRL 09/05/22 17:24:13

162 Caramanno Marco 09/05/22 17:28:45

163 ATI PENTA COSTRUZIONI E SERVIZI IN SIGLA 
"PCS SOC. COOP." (C

09/05/22 17:41:46

164 Farel Impianti SRL 09/05/22 17:48:12

165 OMNIA PROGETTI S.R.L. 09/05/22 17:58:10

166 L.E.S. (LAVORI EDILI STRADALI) DI ALESSANDRO 
GENNA & C. - S.

09/05/22 17:58:16

167 PSG SRLS 09/05/22 18:08:01

168 L.R. COSTRUZIONI SRL 09/05/22 18:08:36

169 Aveni srl 09/05/22 18:15:20

170 ACS GROUP SRL 09/05/22 18:19:38

171 PUGLIA SRL 09/05/22 18:20:55

172 C. & P. S.R.L. 09/05/22 18:33:12

173 DUE ESSE COSTRUZIONI S.R.L. 09/05/22 18:38:17

174 R.A.S. SRL 09/05/22 18:41:49

175 AMELIA SRL 09/05/22 18:46:36

176 CARUSO APPALTI S.R.L.S. 09/05/22 18:55:19

177 ARLEN S.R.L. 09/05/22 19:03:04

178 ING.DUE 09/05/22 19:07:10

179 RI.CO. S.R.L. 09/05/22 19:17:45

180 ISECO S.R.L.S. 09/05/22 19:22:05

181 C.S. COSTRUZIONI S.R.L. 09/05/22 19:37:37

182 S.L. INFRASTRUTTURE SRL 09/05/22 19:41:46

183 AN.CO s.r.l. 09/05/22 19:45:57

184 FERRARA SALVATORE SRL 09/05/22 19:48:36

185 CONSORZIO STABILE ANGEDIL SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L.

09/05/22 19:51:19

186 servizi & appalti di fanara calogero 09/05/22 19:57:20

187 MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. 09/05/22 20:04:20

188 ALMA GROUP SRL 09/05/22 20:46:59

189 CARLOMAGNO GIUSEPPE E C. S.A.S. DI VUONO 
GIANFRANCO

09/05/22 21:13:29
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190 IMPRESCAR S.R.L. 09/05/22 22:42:33

La  Commissione  di  gara  preso  atto  del  numero  delle  offerte  pervenute,  in  esecuzione  allo
strumento  della  cosiddetta  "inversione  procedimentale”  -  come prevista  dalla  Determinazione
della Stazione Appaltante e dagli approvati  atti di gara - procede all’apertura telematica delle
buste  digitali  contenenti  l’offerta  economica,  verificando  che  ciascuna  di  essa  contenga  gli
elementi prescritti dal Disciplinare di gara (indicazione del ribasso offerto, stima dei costi della
manodopera,  indicazione  degli  oneri  di  sicurezza  aziendale,  nonché  l’apposizione  di  firma
digitale nel documento e controllo della sua validità),  riscontrando i seguenti  ribassi percentuali
offerti dalle imprese esaminate nella seduta odierna:

N.
plico

Ragione Sociale Operatore Economico Partecipante alla
gara

Ribasso
offerto 

Confome
SI/NO

1 ICM & ENGINEERING S.R.L. -30,2515% SI
2 CONES SRL -30,6675% SI
3 ICEV SRL -30,5686% SI
4 ALCAL SRL -30,7869% SI
5 GRUPPO VENERE SRL -30,7991% SI
6 GEO.MAR. S.R.L.  INGEGNERIA & COSTRUZIONI -30,9413% SI
7 IMPRESA COSTRUZIONI NIGRELLI SEBASTIANO -30,5275% SI
8 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL -30,8712% SI
9 ICAM S.R.L. -30,6267% SI
10 C.O.I.S. S.R.L. -30,1810% SI
11 CO.MIN. S.R.L. -30,8269% SI
12 ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA -30,7373% SI
13 CONSORZIO IMPRESE PROVINCIALI ARTIGIANATO 

ENNESE C.I.P.A.E.
-30,7626% SI

14 VULLO ANTONIO SRL -10,3637% SI
15 CNC COSTRUZIONI SRL -30,7330% SI
16 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. -30,7980% SI
17 PAM S.R.L. -30,8901% SI
18 MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL -23,2500% SI
19 Impresa Capobianco Giuseppe -30,0222% SI
20 SI. CO. EDILI S.R.L. -30,5763% SI
21 VI.BA.SRL -30,7777% SI
22 P.M. COSTRUZIONI SRL -30,6010% SI
23 CRUSCHINA COSTRUZIONI SRL -30,7205% SI
24 C.M.C. SRL -29,1783% SI
25 BLAS COSTRUZIONI S.R.L. -30,6956% SI
26 IMPRESA SORBELLO ALFIO -30,8244% SI
27 SAFAN S.R.L. -21,3441% SI
28 BACCARI COSTRUZIONI S.R.L.S. -30,8728% SI
29 COSMAK SRL -30,7232% SI
30 ISOR COSTRUZIONI SRL -30,7373% SI
31 MOBA S.R.L. -30,7541% SI
32 EDILAP SOC. COOP. A R.L. -30,6200% SI
33 BELLIA SALVATORE -30,7576% SI
34 CO.GE.MA. S.R.L. -30,8990% SI
35 G.C. COSTRUZIONI SRL -30,7350% SI
36 C.G.C. S.R.L. -29,5790% SI
37 PRO.A.CO S.R.L. -27,2530% SI
38 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. -30,6184% SI
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39 CAVALLI SALVATORE -30,8555% SI
40 SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE -26,5466% SI
41 AMATO MARIO -30,0813% SI
42 ATI C.S.COSTRUZIONI SRL CAPOGRUPPO/ GUASTO 

COSTRUZIONI SRL A
-30,8892% SI

43 Strade e Servizi Srl -28,8000% SI
44 DEMETRA LAVORI SRL -30,8415% SI
45 S.M. S.R.L. -30,6923% SI
46 MAMMANA LAVORI SRL UNIPERSONALE -30,6097% SI
47 EDILTEC SRL -30,7065% SI
48 SICIL TECNO PLUS SRL -30,6530% SI
49 EDIL YOUNG S.R.L -30,5150% SI
50 CARGROUP s.r.l. -31,1461% SI
51 COGESP SRL UNIPERSONALE -30,8923% SI
52 3B SRL -30,7679% SI
53 DIVA SRL -29,8210% SI
54 EREDI GERACI SALVATORE SRL -30,7840% SI
55 COGECA srl -30,5656% SI
56 VULLO CALOGERO -11,4257% SI
57 Impiger S.r.l. -30,8113% SI
58 Copes Srl -23,5960% SI
59 SAC SRL -27,6543% SI
60 ATI APPAALTI TINAGLIA SRL/VULLO SALVATORE -18,3152% SI
61 F.S.A. S.R.L. -28,4010% SI
62 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.
-30,2622% SI

63 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL -30,6432% SI
64 SAVIOR S.R.L. -30,7190% SI
65 IMPREFAR SRL -30,5622% SI
66 CA.VE. srl -30,3234% SI
67 DL COSTRUZIONI SRL -16,3800% SI
68 castrovinci costruzioni srl -30,2223% SI
69 G.F.G. COSTRUZIONI S.R.L. -30,7375% SI
70 COENDO S.R.L. CAPOGRUPPO/ NOTARO LORETO 

MANDANTE
-30,7557% SI

71 VALENZA COSTRUZIONI S.R.L. -30,7369% SI
72 GUARNERI S.R.L. -30,6890% SI
73 MUNEGLIA SALVATORE -27,1020% SI
74 EDILROAD S.R.L. -30,9561% SI
75 COS.IT. s.r.l. -14,1212% SI
76 BREDIL S.R.L. -30,8023% SI
77 G.O.M.EDILGENERAL S.R.L. -30,9362% SI
78 Leone Marcello -18,9000% SI
79 EDIL COSTRUZIONI DI ARNONE CARMELO -30,6666% SI
80 CANTIERI EDILI s.r.l. -30,9570% SI
81 BOSCARINO ROSARIO -27,6472% SI
82 co.gen.ap.  s.r.l. -30,6904% SI
83 BCS COSTRUZIONI SRL -28,7870% SI
84 Micover srl -32,3333% SI
85 EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA -30,5968% SI
86 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. -30,5775% SI
87 ARLI SRL -30,6977% SI
88 SA.MA. S.R.L. -30,9786% SI
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89 IMPEREDIL SRL -30,6127% SI
90 SAN FRANCESCO SRL -31,0522% SI
91 SORCE COSTRUZIONI S.R.L. -30,6148% SI
92 AZZURRA COSTRUZIONI S.R.L. -30,7863% SI
93 NICOTRA COSTRUZIONI S.R.L. -29,8000% SI
94 LISA COSTRUZIONI S.R.L. -30,8239% SI
95 LAGECO di Parisi Adriana srl -30,4865% SI
96 KALOS GROUP -31,0319% SI
97 PELORITANA APPALTI SRL U -28,0640% SI
98 RESTIVO COSTRUZIONI S.R.L. a socio unico -30,8469% SI
99 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. (CAPOGRUPPO) - FAREDIL 

S.R.L. UNI
-28,6731% SI

100 CIPAR SRL -30,5340% SI
101 SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. -30,7131% SI
102 MI.CO.SRL -30,6235% SI
103 PISCIOTTA COSTRUZIONI SRL -31,1784% SI
104 CO.ANT. S.R.L., -30,8762% SI

105 CHIANETTA GROUP S.R.L. -30,9655% SI
106 MONDELLO COSTRUZIONI SRL -30,7039% SI
107 NT COSTRUZIONI SRL -30,7190% SI
108 GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. -30,9299% SI
109 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A R.L. -6,5000% SI
110 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE -28,0835% SI
111 EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO 

GIOSUE' 6 C. SAS
-30,6917% SI

112 LUMA  S.R.L. -30,8621% SI
113 NEW ENERGY GROUP S.R.L. -30,7212% SI
114 D.A. COSTRUZIONI E  SERVIZI -30,6840% SI
115 EUROPEAN CONSTRUCTION COMPANY S.p.A. - in sigla "ECC

S.p.A."
-6,9600% SI

116 3G ENERGY S.R.L. -30,9814% SI
117 COLORAMI SRL -24,3117% SI
118 FANARA COSTRUZIONI SRL -31,8651% SI
119 MAGLIO GERLANDO -30,5825% SI
120 SA.DA di saverio Brutto -30,3711% SI
121 MARINO ROSARIO S.R.L. -30,6764% SI
122 LEONE ANTONINO E FIGLI DI LEONE VINCENZO S.A.S. -30,8242% SI
123 BDF APPALTI S.R.L. -30,5516% SI
124 FALCO COSTRUZIONI SRL -30,6152% SI
125 F.LLI VETRO S.R.L. SEMPLIFICATA -29,0500% SI
126 CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. A R.L. -3,5000% SI
127 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL -29,7219% SI
128 M.E.GAS. SRL -30,7067% SI
129 EL.DA. COSTRUZIONI SRL UNIP. -30,5582% SI
130 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. -30,5900% SI
131 L.P. COSTRUZIONI S.R.L. -30,6790% SI
132 PF COSTRUZIONI MODERNE S.r.l. -30,8588% SI
133 MACOS Societ? Cooperativa -25,7130% SI
134 DM COSTRUZIONI S.R.L. -30,5911% SI
135 PARISI VINCENZO COSTRUZIONI SRL -30,4717% SI
136 Consorzio Stabile Appaltitalia -30,6741% SI
137 MARRONE COSTRUZIONI S.R.L. -30,7239% SI
138 S.C.S. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. -30,7146% SI
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139 ALFANO SRL -30,9999% SI
140 c&l costruzioni srl -30,5150% SI
141 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. -25,5080% SI
142 CORSO GIUSEPPE -27,6580% SI
143 ICPA SRL -26,9212% SI
144 Zeus Costruzioni srl -30,0001% SI
145 GRESY APPALTI SRL -30,7223% SI
146 SAN MICHELE COSTRUZIONI S.R.L. -30,8935% SI
147 DI PIAZZA S.R.L. -30,8995% SI
148 PORTO COSTRUZIONI S.R.L. -30,6971% SI
149 DEL SOLE SOCIETA COOPERATIVA -30,9940% SI
150 Torsten Costruzioni Srl con unico socio -30,8003% SI
151 VICA S.R.L. -30,6035% SI
152 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. -21,1111% SI
153 SAGEDIL S.R.L. -30,8365% SI
154 G.N.G. Srl -16,6890% SI
155 I.Co.Li di Li Destri Giacomo e C. S.a.s. -30,6926% SI
156 Gerdan S.R.L. -30,5768% SI
157 EDIL VINCENT SRL -30,6363% SI
158 CMU SERVICE SR. -30,7865% SI
159 Eur.Co.Ma.S. -28,1700% SI
160 Effepi Srl -17,5350% SI
161 COREPP SRL -30,9588% SI
162 Caramanno Marco -30,4520% SI
163 ATI PENTA COSTRUZIONI E SERVIZI IN SIGLA "PCS SOC. 

COOP." (C
-30,7880% SI

164 Farel Impianti SRL -30,8910% SI
165 OMNIA PROGETTI S.R.L. -30,8610% SI
166 L.E.S. (LAVORI EDILI STRADALI) DI ALESSANDRO GENNA 

& C. - S.
-30,9234% SI

167 PSG SRLS -30,7189% SI
168 L.R. COSTRUZIONI SRL -30,8364% SI
169 Aveni srl -30,5899% SI
170 ACS GROUP SRL -30,7425% SI
171 PUGLIA SRL -32,4868% SI
172 C. & P. S.R.L. -30,8561% SI
173 DUE ESSE COSTRUZIONI S.R.L. -30,5635% SI
174 R.A.S. SRL -30,4100% SI
175 AMELIA SRL -30,7090% SI
176 CARUSO APPALTI S.R.L.S. -30,6557% SI
177 ARLEN S.R.L. -30,5122% SI
178 ING.DUE -30,6343% SI
179 RI.CO. S.R.L. -10,1756% SI
180 ISECO S.R.L.S. -30,6555% SI
181 C.S. COSTRUZIONI S.R.L. -29,8990% SI
182 S.L. INFRASTRUTTURE SRL -30,5928% SI
183 AN.CO s.r.l. -31,1011% SI
184 FERRARA SALVATORE SRL -30,8127% SI
185 CONSORZIO STABILE ANGEDIL SOCIETA' CONSORTILE A 

R.L.
-30,6714% SI

186 servizi & appalti di fanara calogero -31,0399% SI
187 MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. -28,9411% SI
188 ALMA GROUP SRL -30,6023% SI
189 CARLOMAGNO GIUSEPPE E C. S.A.S. DI VUONO -30,7710% SI
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GIANFRANCO
190 IMPRESCAR S.R.L. -30,8714% SI

Concluso l’esame delle offerte economiche, il Seggio di gara, nel rispetto di quanto prescritto dal Bando di
gara sulla determinazione della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 del “Codice”,  sulla esclusione
automatica  ai  sensi  del  comma  8  del  predetto  articolo,  stante  il  numero  di  offerte,  utilizzando  la
piattaforma Sitas e-procurement, procede al relativo calcolo ai sensi dell’art. 97, comma 2, del “Codice”.
Si riportano di seguito le risultanze elaborate dalla piattaforma:

Calcolo della soglia di anomalia

Codice gara G01068

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso

N. decimali massimo dei valori offerti 4

N. decimali utilizzati nel calcolo 4 con troncamento (solo calcoli intermedi)

Applica calcolo L.R. Sicilia 13/2019? No

Esclusione automatica offerte anomale? Si (nei casi previsti)

Sintesi calcolo aggiudicazione

Numero offerte valide 190

Numero offerte accantonate per taglio delle ali 38 : 19 offerte più alte, 19 offerte più basse

Numero offerte mediate 152

Media delle offerte - 30,3504%

Media degli scarti - 0,13558%

Prima soglia di anomalia - 30,7062%

Somma ribassi offerte mediate - 4.613,2618

Decremento prima soglia di anomalia 0,0426

Soglia di anomalia - 30,6636%

Esclusione automatica offerte anomale Applicata : procedura sottosoglia e n. offerte 
ammesse superiore o uguale a 10

Dall’applicazione  delle  procedure  sopraindicate,  la  piattaforma  ha  eseguito  i  relativi  calcoli  le  cui
risultanze evidenziano le prime due offerte “non anomale” situate al di sotto della soglia di anomalia,  che
di seguito si riportano:

Soglia di anomalia - 30,6636%

CARUSO APPALTI S.R.L.S. (primo classificato) - 30,6557%

ISECO S.R.L.S. (secondo classificato) -30,6555%

Il Seggio di  gara, (in applicazione di quanto previsto al paragrafo II.2.5 Criteri  di  aggiudicazione del
“Bando di  gara”),  previa digitazione da parte del Presidente della  password  riguardante la Busta “A”
“Documentazione amministrativa”, procede all’apertura della relativa busta digitale prodotta dai suddetti
concorrenti risultati primo e secondo classificato.
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Numero
d'ordine del

plico

Ragione sociale ditta partecipante alla gara Ribasso Esito
Verifica

176 CARUSO APPALTI S.R.L.S. - 30,6557% Idonea

180 ISECO S.R.L.S. -30,6555% Idonea

Il Seggio di gara, ha dichiarato di non trovarsi in alcuna delle condizioni di cui all’art.35 bis del decreto
legislativo n. 165/2001 e di cui all’art. 42 del “Codice” né con le imprese di cui all'elenco che precede né
con gli operatori economici o soggetti della compagine dei concorrenti per i quali è stata esaminata la
documentazione  amministrativa,  conferma  le  superiori  determinazioni  e,  preso  atto  della  classifica
formulata  in  modalità  automatica  dalla  piattaforma  telematica  SITAS  e-procurement,  provvede  a
formulare  al  RUP  della  Stazione  Appaltante  proposta  di  aggiudicazione  nei  confronti  dell’Operatore
Economico “CARUSO APPALTI S.R.L.S. con  sede  in  Via  MARCO POLO,  1/A del  Comune  di
Modica, C.F. e P.I. n°  01637970888” che ha presentato l’offerta immediatamente inferiore alla soglia di
anomalia calcolata dalla medesima piattaforma. L’importo di aggiudicazione è pari ad € 601.819,11.
 Il Seggio di gara, alle ore 16,30 dichiara chiusa la seduta e concluse le operazioni di gara. 

Il presente verbale, sottoscritto dai componenti del seggio, viene trasmesso al R.U.P. dei lavori, geom.
Salvatore Alessi,  per il proseguo delle attività in capo allo stesso.

F.to Terenzio Noto
 Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 della D. Lgs 39/1993

F.to Giuseppe Amico 
 Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 della D. Lgs 39/1993

F.to Alfonso Faseli
 Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 della D. Lgs 39/1993
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